

## MÄLESTUSTE RAAMAT KADRINA KOOL 100

*Kodukant september 2002*

2002. aasta on Kadrina koolile juubeliaasta. MTÜ Kadrina Keskkooli Vilistlaskogu, kes esindab kooli kõigi aegade õpilasi, kingib oma koolile (samal ajal muidugi ka kogu üldsusele) sel puhul Mälestuste Raamatu. Vilistlaskogu pidas sellist raamatut kõige väarikamaks 100. aastapäeva kingituseks. Idee tärkamisest raamatu valmimiseni kulus üks aasta. A4 formaadis raamatus on juubelinumbri ära märkimiseks sada lehte, ta sisaldab 148 fotot, lisaks 30 fotot kaante fotomontaažis. Kuigi saja-aastane koolielu annaks ainet tuhande lehekülje kirjapanekuks, tuli teha valik olemasolevate arhiivimaterjalide seast. Kõige hinnatum neist – kooli kroonikaraamat – sisaldab nii huvitavaid ja ainulaadseid andmeid kooli kohta, et raske oli ridagi kasutamata jätta. Nii langebki Mälestuste Raamatu raskuspunkt kooli varasemale ajajärgule, tuues oma lehekülgedel ära lühemaid-pikemaid lõike igast õppeaastast alates 1920ndast ja lõpetades 1970ndaga. Loodetavasti pakub lugejale huvi saada teada oma kooli kaugetest aegadest, mis on nii erinevad kaasajast. Vilistlaskogu üks taotlusi ongi tänastele noortele oma kooli mineviku avamine. Seda aitavad teha ka suurepärased kirjatööd 15 vanema põlve autori sulest. Neist kolm on auväärse eas – 88 kuni 94 aastased. Kaugeim koht, kust mälestuste read saabusid, on Florida. Ka olid 1940-50ndail aastail Kadrina kooli lõpetanud aktiivsed vastama Vilistlas-kogu üleskutsele mälestuste kirjapaneku ning fotode osas. Koolielu argipäevast ja töökorraldusest 1980-90ndail aastail kirjutab õppealajuhataja Ingrid Vaikmaa, bioloogiaalast 10 aastat väldanud Läänemere projekti meenutab õpetaja Siret Pung, spordi käekäigust pajatab Tõnis Sakk, muusikaga seotud sündmustest Rein Inno. Vilistlasajakirjaniku Inna Grünfeldti küsimustele vastavad mõned meie kooli kauaaegsed õpetajad. Ega vaid ammused ajad pole ajalugu, seda on ka eilne päev, seetõttu saavad sõna kõik 42 keskkoolilendu, lisaks tulevane 43. lend. Olles pikemad või lühemad, kannavad need tagasivaated eranditult kõik värvikaid ja toredaid, loomulikult ka nostalgilisi tundeid. Alltekstina avaldub neis iga lennu austus oma kooli, õpetajate ja koolikaaslaste, kogu kauge ja kauni kooliaja vastu, avaldub ka siiras juubeliõnnesoov. Kuna Vilistlaskogu ise on raamatu kirjastaja, tuli leida selleks raha. Jälle kord aitas üleskutse teha eelannetus. 1000 krooni või veelgi suuremate annetajate nimed on trükitud raamatusse. Kes annetas aga vähemalt 100 krooni, saab 5. oktoobril, kooli juubelipidustustel või sellele järgneval ajal, oma raamatu kätte. Auväärselt kõrges vanuses kunagistele õpilastele (õppisid koolis aastail 1924-1939, neid on 30) kingib Vilistlaskogu vastava pühendusega raamatu ning toimetab selle ka kätte. MTÜ Kadrina Keskkooli Vilistlaskogu tänab kõiki, kes raamatu valmimisele kaasa aitasid. See on raamat meist, mis on adresseeritud meile, kes me oleme olnud mistahes moel ja mistahes seostes Kadrina kooliga.